
  

  

سخنگوی سازمان غذا و دارو
بازار شیرخشک متعادل شد

سخنگوی سازمان غذا و دارو، از بازگشت تعادل عرضه و تقاضا به بازار 
شیرخشک در کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سجاد اسماعیلی افزود: تولید شیرخشک در 
کشور همچنان به صورت شبانه روزی در جریان است. وی ادامه داد: 
تلاش شبانه روزی تأمین کنندگان شیرخشک در آذرماه موجب شد تولید 
و توزیع این فرآورده غذایی به ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار قوطی برسد. اسماعیلی 
گفت: توزیع شیرخشک حتی روزهای تعطیل هم ادامه دارد، به طوری 

که در ۱۲ روز اخیر گزارشی از کمبود شیرخشک در داروخانه ها نداشتیم.
سخنگوی سازمان غذا و دارو تاکید کرد: تنها محل عرضه شیرخشک 

داروخانه ها هستند.

بدهی ۸۳۰۰ میلیاردی دولت بابت طرح دارویاری 
تسویه می شود

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از دستور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه برای پرداخت ۸۳۰۰ میلیارد تومان بدهی دولت به طرح 

دارویاری خبر داد.
به گزارش مهر، سلمان اسحاقی گفت: نماینده سازمان برنامه و بودجه 
در نشست کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اعلام کرد که رئیس این 
سازمان دستورات لازم را برای تخصیص ۸ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بدهی 
دولت به طرح دارویاری صادر کرد. وی افزود: این مبلغ تا پایان هفته آینده 
پرداخت می شود و بر این اساس دولت به طرح دارویاری تا پایان آذر ماه 

هیچ گونه بدهی ندارد.

سخنگوی شهرداری تهران خبر داد
ساماندهی کودکان کار پایتخت توسط شهرداری

سخنگوی شهرداری تهران بر ساماندهی کودکان کار و خیابانی تاکید کرد 
و گفت: این اقدام، مهم ترین دستور کار نشست قرارگاه اجتماعی پایتخت 

بود.
برگزاری نشست  در حاشیه  یکشنبه  عبدالمطهر محمدخانی شامگاه 
قرارگاه اجتماعی پایتخت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مهم ترین دستور 

کار نشست امشب موضوع ساماندهی کودکان کار بود.
وی اوضاع کودکان کار را در سطح جامعه واقعا دردآور دانست و افزود: 
چه کودکانی که بوسیله مافیای زباله مورد استثمار قرار می گیرند، چه 
آنهایی که سر چهارراه ها و در خیابان ها کار می کنند؛ اعم از کودکانی که 
واقعا نیازمندند و یا کودکانی که توسط مافیا به کار گرفته شده  نیازمند 

رسیدگی و امداد فوری هستند.
سخنگوی شهرداری تهران اضطرار موضوع را دلیل ورود قرارگاه اجتماعی 
به حوزه ساماندهی کودکان کار و خیابان عنوان کرد و ادامه داد: در این 
نشست نمایندگانی از دستگاه های مختلف اعم از پلیس، دستگاه قضایی، 

بهزیستی، دانشگاه های علوم پزشکی و فرماندار تهران حضور داشتند.
محمدخانی با بیان اینکه در هفته های گذشته ساماندهی کودکان کار 
با همراهی دستگاه های ذی ربط به صورت آزمایشی آغاز شده است، تاکید 
کرد: در روزهای گذشته ده ها کودک بی گناهی که در خیابان ها به کار گرفته 

شده  بودند، ساماندهی شدند.
وی گسل اختیارات میان شهرداری تهران و وزارت صمت در حوزه مراکز 
خرید و فروش غیرمجاز ضایعات را یکی از بسترهای اصلی استثمار کودکان 
کار دانست و افزود: حل  وفصل این موضوعات و برخورد با این شبکه ها 

برای ساماندهی این کودکان بی گناه ضروری است.
سخنگوی شهرداری تهران موضوع مددکاری، حمایت از خانواده و فراهم 
کردن کمپ های نگهداری و مهارت آموزی کودکان را از دیگر موضوعات 
مهم دانست که در دستور کار قرارگاه اجتماعی است و اظهار کرد: نباید از 
رسیدگی و حمایت های اقتصادی از خانواده های آسیب دیده در این حوزه 

غفلت کرد.
محمدخانی ساماندهی کودکان کار و خیابان را بدون همراهی گروه های 
مردمی و سمن ها ناممکن دانست و گفت: طبیعتا رسانه ها خصوصا رسانه 
ملی می توانند در فرهنگ سازی و همراه کردن مردم برای حمایت از این 
طرح و ساماندهی کودکان کار و خیابان بسیار اثرگذار باشند. ضمن اینکه 
همین هم افزایی و تشریک مساعی میان دستگاه های متولی در قرارگاه 
اجتماعی نیز می تواند نویدبخش خدمتگزاری و روزهای خوب پیش رو 

باشد.
سخنگوی شهرداری پایتخت تاکید کرد: کودکان کار فاقد سرپرست مؤثر 
که فاقد خانواده یا سرپرست صاحب صلاحیت هستند، توسط بهزیستی 

نگهداری می شوند.
وی در خصوص آخرین وضعیت ساماندهی معتادان متجاهر نیز اظهار 
کرد: صبح امروز شهردار تهران جلسات مفصلی را با مدیران مراکز ماده 
۱۶ و مسوولان دانشگاه های علوم پزشکی برگزار کرد که در این جلسات 
مقدمات لازم برای افزایش بیش از پنج هزار تخت برای پذیرش معتادان 

متجاهر مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
سخنگوی شهرداری تهران افزود: همچنین مقرر شد ظرفیت خوبی برای 
پذیرش معتادان منع پذیرش نیز فراهم شود، به طوری که تقریباً تمام 
موضوعات مرتبط با معتادان متجاهر تعیین تکلیف شد و امیدواریم تا پیش 

از پایان سال شاهد اتفاقات خوبی در این زمینه باشیم.
دستگاه های  همه  آمدن  کار  پای  با  کرد  امیدواری  ابراز  محمدخانی 
ذی مدخل در حوزه آسیب ها در قالب قرارگاه اجتماعی، شاهد اتفاقات 

خوبی در این زمینه باشیم.

شایعه ای برای تشویش اذهان عمومی

جنجال »ابر دزدی«  ترکیه از ایران

اتحادملت - گروه جامعه - ریحانه عبدالهی؛ 
بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  رئیس 
»ابر  گفت:  هواشناسی  سازمان  خشکسالی 
دزدی داستانی بیش نیست، یک شایعه است 
که بیشتر دنبال تشویش اذهان عمومی است، 
چنین  هم  مسئولین  است  ممکن  متاسفانه 
باور کنند و به جای فکر عاجل  حرف هایی را 

دنبال تئوری توطئه باشند.«
همه چیز از یک عکس شروع شد، عکسی 
چرخید  دست به دست  مجازی  فضای  در  که 
تا سبب ساز تولد یک ایده باشد، ابر دزدی در 
مرز ایران و ترکیه همان ایده ای شد که طی چند 
روز گذشته حسابی بحث برانگیز شده است، 
تصمیم  برف  انگار  می دهد  نشان  که  عکسی 
گرفته در ترکیه ببارد اما نیم نگاهی هم به ایران 
نداشته باشد، تصویر زیر همان عکس است، 
همان طورکه از آن پیداست درست مرز ایران و 
ترکیه محل تفاوت بارش ها است، شاید با دیدن 
تفاوت در این عکس هر ذهنی به ایده ربایش 
ابر یا وجود موانع غیرطبیعی برای بارش در ایران 

نزدیک شود.
شمالی ها از تهران ابر دزدی کردند!

با ادامه دار شدن مسئله ابردزدی در فضای 
مجازی و این که عوامل غیر طبیعی مانع ورود ابر 
به ایران و بارش ها در مرزهای کشور می شوند 
کارشناسان دست به کار شدند، یکی از اظهار 
نظرها مربوط به کاوه مدنی، کارشناس محیط 
زیست و معاون سابق سازمان محیط زیست در 
ایران بود، او در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( 
یک تصویر از مناطق شمالی ایران منتشر کرد، 

با  مدنی  که  است  عکسی  همان  زیر  تصویر 
انتشار آن نوشت: »با همان منطقی که در چند 
هفته اخیر برای تقویت شایعه منصرف کردن 
ابرها از ورود به ایران استفاده شده، می توان 
ادعا کرد که مردم گیلان، مازندران و گلستان، 
با دستکاری آب و هوا از مردم تهران ابردزدی 

می کنند.«
ملی  مرکز  رئیس  وظیفه،  احد  درهمین باره 
سازمان  خشکسالی  بحران  مدیریت  و  اقلیم 
خبرآنلاین  به  مشابه  واکنشی  با  هواشناسی، 
مجاور  نقطه  دو  در  بارش  »تفاوت  می گوید: 
یکدیگر به عوامل زیادی بستگی دارد، این که 
و  باشد  راستایی  چه  در  ارتفاعات  سمت 
از کجا  وارد منطقه می شوند  که  جریان هایی 
تاثیرگذار هستند. اجازه بدهید  می آیند کاملاً 
مناطق شمال  بزنم،  ایران  داخل  از  مثال  یک 
و جنوب رشته کوه البرز را با یکدیگر مقایسه 
کنید، وضعیت هر دو منطقه با یکدیگر کاملاً 
متفاوت است، بارش باران در گیلان به هزار 
در  باران  بارش  درحالی که  می رسد  میلیمتر 
سپیدرود  سد  که  زنجان  استان  طارم  منطقه 
واقع شده است به ۲۰۰ میلیمتر هم نمی رسد، 
علت تفاوت بارش ها در این دو نقطه مجاور 
وارد  که  برمی گردد  هواشناسی  جریانات  به 
می گیرد  را  جنوبی  جریانات  زنجان  می شوند، 
لذا  است،  از جریانات شمالی  متاثر  و گیلان 

کوهستان نقش مهمی را ایفا می کند.«
تصاویر دست چین شده برای روایت غیر علمی

در  ایران  به  ابر  ورود  عدم  تصاویر  درحالی 
به دست شدن  درحال دست  مجازی  فضای 

هست که کاوه مدنی عکس دیگری را در حساب 
اشتراک  به  ایکس  شبکه  در  خودش  کاربری 
گذاشت، عکس زیر همان تصویری است که 
معاون سابق سازمان حفاظت از محیط زیست 
درباره آن نوشت: »در هر دو سوی مرز ایران با 
ترکیه ابر وجود دارد و کشور همسایه نتوانسته 
است با هیچ حربه ای ابرها را از ایران بدزدد. پس 
باید پرسید، چرا تصاویر دست به دست شده 
در فضای مجازی، این ابرها را نشان نمی دهند؟ 
جواب خیلی سخت نیست. آن تصاویر مربوط 
به یک لحظه یا یک بازه زمانی خاص هستند 
غیرعلمی  انتخابی  روایت  یک  القای  برای  و 

دست چین شده اند.«
دست چین  روایت های  این  از  دیگر  یکی 
شده بارور کردن ابرها در سمت ترکیه است تا 
بارش ها در آن کشور رخ دهد و تقریباً چیزی 
به ایران نرسد، دراین باره الن بورک، اقلیم شناس 
به بی بی سی گفته که: »برف زمانی می بارد که 
هوا بالا رود و با سرد شدن دما به صورت برف 
به زمین بازگردد، بالا رفتن هوا بین کوه ها انجام 
طرف  یک  که  است  طبیعی  بنابراین  می شود 
کوه بر باشد و طرف دیگر چیزی نباشد، من 
نمی دانم الگوی طوان در ترکیه و ایران چگونه 
است، اما اگر طرف ترکیه برف می بارد و ایران 
نمی بارد، می تواند توضیح برای الگوی بارش برف 
ابرها  بارورسازی  اما در کل  باشد،  در منطقه 

کارساز و علمی نیست.«
بنابراین باید پرسید چرا جریانات بارشی در 
ترکیه تبدیل به برف می شود اما در ایران نه، 
بخشی از جواب این پرسش در همان توضیح الن 

بورک است، جایی که گفت: »برف زمانی می بارد 
که هوا بالا رود و با سرد شدن دما به صورت برف 
به زمین بازگردد.« درست چیزی که در ایران و 
در شرایط فعلی وجود ندارد، یعنی همان سرد 
شدن هوا، طوری که احد وظیفه گرمای فعلی در 

منطقه ایران را بی سابقه می داند.
بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  رئیس 
توضیح  برای  هواشناسی  سازمان  خشکسالی 
بخشی  »فقط  می گوید:  خبرآنلاین  به  بیشتر 
از  می شوند  ایران  وارد  که  بارشی  از جریانات 
استان های  بارش  عمده  هستند،  ترکیه  طرف 
بارشی  جریانات  از  شرقی  و  غربی  آذربایجان 
هستند که از دریای سرخ، دریای عرب، تنگه 
جریاناتی  می شوند،  کشور  وارد  باب المندب 
و  می گیرند  قرار  زاگرس  با  مواجهه  در  که 
و  کهکیلویه  کرمانشاه،  ایلام،  استان های  در 
بویراحمد، لرستان، کردستان و آذریایجان غربی 
و شرقی ایجاد بارش می کنند. متاسفانه امسال 
شاهد جریانات بارشی این چنینی نبودیم، دلیل 
آن هم به دمای بیش از حدی برمی گردد که در 
شرق مدیترانه، خاورمیانه و ایران حاکم بود، ما 
گرمای بیشتر از نرمال در مناطق سردسیر کشور 
داشتیم، این گرما سبب شد سیستم هایی جوی 
که در شرق مدیترانه ایجاد می شود و از ایران 
عبور می کنند به خوبی شکل نگیرند و ضعیف تر 

از حد معمول بودند.«
تئوری توطئه با ابر دزدی!

و  ترکیه  می ماند،  باقی  سوال  یک  هم  باز 
افزایش  اگر  و  هستند  منطقه  یک  در  ایران 
دمایی وجود دارد قطعاً باید متوجه این کشور 
بارش  مانع  فقط  گرما  این  چرا  اما  شود،  هم 
در  وظیفه  است.  ایران شده  در  برف  و  باران 
این که  »برای  می گوید:  پرسش  این  به  پاسخ 
سیستم ترکیه با ایران متفاوت است، در ترکیه 
جریان های جنوبی و شمالی که وارد این کشور 
می شوند هر دو از طرف دریا هستند، جریانات 
سیاه  دریای  طرف  از  کشور  این  در  شمالی 
است، و جریانات جنوبی برای دریای مدیترانه 
است، در نتیجه ترکیه رطوبت خوبی دریافت 
می کند اما متاسفانه سرزمین ما این شرایط را 
ندارد، ترکیه به طور نسبی ۵۴۰ میلیمتر بارش 
سالانه دارد درحالی که بارش سالانه ایران ۲۳۰ 
میلیمتر است، ترکیه ۲.۵ برابر ایران دریافت 
منشا  ترکیه  در  آناتولی  ارتفاعات  دارد،  بارش 
رودخانه های بزرگی مانند دجله و فرات هستند، 
برابر  چندین  حجم شان  که  رودخانه هایی 
بنابراین  است،  ایران  رودخانه های  بزرگترین 
وضعیت آب و هوای ترکیه با ایران قابل مقایسه 

نیست.«
او در پایان بیان می کند: »ابر دزدی داستانی 
بیش نیست، یک شایعه است که بیشتر دنبال 
تشویش اذهان عمومی است، متاسفانه ممکن 
باور  را  حرف هایی  چنین  هم  مسئولین  است 
کنند و به جای فکر عاجل دنبال تئوری توطئه 

باشند.«

از  تربیتی و سلامت روان وزارت آموزش و پرورش  امور  مدیرکل 
اجرای غربالگری سلامت روان برای نخستین بار در پایه های اول، دوم 
و پنجم ابتدایی و هفتم، هشتم و دهم متوسطه با حضور ۷۰ هزار رابط 

مشاور در مدارس خبر داد.
به گزارش ایرنا، امیر تجلی نیا روز دوشنبه در حاشیه جلسه همکاری 
وزارت بهداشت و آموزش و پرورش با محوریت برنامه سلامت روان 
) برنامه نماد و سراج( ویژه ضابطین و مشاوران آموزش و پرورش در 
گفت و گو با خبرنگار حوزه سلامت ایرنا افزود: اسناد بالادستی آموزش 
و پرورش بر احیا و ایفای راهنما و مشاوره کارکنان و معلمان مدارس 
تاکید دارد که باید از ظرفیت رابطان مشاور آموزش و پرورش برای 

انجام و مدیریت مداخلات روانشناختی استفاده شود.
وی اظهارداشت: ۷۰ هزار رابط مشاور در مدارس داوطلب شدند که 

غربالگری سلامت روان پایه های یاد شده را انجام دهند و اکنون این 
طرح با همکاری وزارت بهداشت آغاز شده است.

تجلی نیا ادامه داد: با همکاری حوزه سلامت روان معاونت بهداشت 
وزارت بهداشت این غربالگری در چارچوب سند اعتلاف نماد انجام 
آموزش  و  اولیه  پیشگیری  در سطوح  مشاور  رابطان  و  خواهد شد 

مهارتهای خودمراقبتی به دانش آموزان و اولیا فعالیت خواهند کرد.
مداخله  روان شامل شناسایی،  غربالگری سلامت  گفته وی،  به 
و درمان دانش آموز نیازمند به حمایت است که در صورت نیاز به 

دریافت مداخلات مورد نیاز ارجاع داده می شود.
تجلی نیا تصریح کرد: آزمون غربالگری روانشناختی شامل پیش 
فعالی پرخاشگری افسردگی، سو استفاده و آسیب به خود و غیره است 

که دانش آموزان مورد ارزیابی قرار می گیرند.

اخبار

آئینه شهر

وظیفه : سیستم ترکیه با 
ایران متفاوت است، در ترکیه 
جریان های جنوبی و شمالی که 
وارد این کشور می شوند هر دو 
از طرف دریا هستند، جریانات 
شمالی در این کشور از طرف 
دریای سیاه است و جریانات 
جنوبی برای دریای مدیترانه 
است

مدیرکل امور تربیتی و سلامت روان وزارت آموزش و پرورش خبر داد
وان دانش آموزان آغاز غربالگری سلامت ر
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مدیرکل برنامه ریزی اقتصاد سلامت سازمان نظام پزشکی، 
گردشگری  صنعت  روی  پیش  های  چالش  با  ارتباط  در 

سلامت در کشور، توضیحاتی داد.
این  عنوان  با  انیسیان،  آرش  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
مطلب که همه جای اقتصاد ما باید به هم بیاید، گفت: به 
چه دلیل ما در گردشگری سلامت موفق نبودیم، به همان 
موفق  اقتصاد  و  گردشگری  بخش های  سایر  در  که  دلیل 
نشدیم. هرگاه نگاه، نگاه دولتی شد و دولت خودش را در 
جایگاه پدرسالارانه دید که خودش تعیین کند که چه بشود و 
چه نشود، نمی توانید اقتصادی که ماهیت آن خصوصی است 

را بچرخانید. وی افزود: جریان اقتصاد و بازار، جریان دیگری 
است، جریان عرضه و تقاضا و جریان زنجیره تأمین است، 
جریان مزایای رقابتی و انتخاب مشتری است. ما چه مزیت 
رقابتی ایجاد کردیم که انتظار داریم مشتری آن را انتخاب کند 
در برابر رقبا. اکنون به جای اینکه رقابت بین کسب و کارها را 
داشته باشیم، بیشتر رقابت بین سازمان های دولتی را داریم. 
هر  بهداشت  وزارت  فرهنگی،  میراث  وزارت  خارجه،  وزارت 
یک، بر سر موضوعی سهم خواهی می کنند. ولی واقعیت این 
است که حتی شورای راهبری گردشگری سلامت که تشکیل 
می شود، باز صحبت جنگ قدرت است و در نهایت کسی به 

خروجی اقتصادی کار توجه نمی کند.
گردشگری  راهبری  شورای  در  چرا  داد:  ادامه  انیسیان 
سلامت، بانک مرکزی حضور ندارد. همه اینها مراودات ارزی 
می خواهد بانک مرکزی جایش کجاست، چرا وزارت کشور 
حضور ندارد، خیلی از اینها تمدید ویزایشان با وزارت کشور و 
با ادارات امور اتباع است. تمام پلیس پیشگیری و پلیس های 
آنها حضور  مرزی زیرمجموعه وزارت کشور هستند و چرا 
ندارند. وی با طرح این سوال که چرا در گردشگری سلامت 
موفق نیستیم، افزود: مهم ترین عامل، ساختار سیاستگذاری 
است. در شعار بسیار خوب هستیم ولی در سیاست گذاری 
سرمایه گذاری  گفت:  انیسیان  هستیم.  ضعیف  اقتصادی 
اصل اساسی است. ما در اینجا مبدع گردشگری سلامت در 
دنیا نیستیم. باید هم کمک فکری و هم کمک مالی بگیریم هم 
اینکه درها را باز کنیم تا سرمایه گذاران بین المللی وارد کشور 

شوند، در نهایت منافع آن عاید ما خواهد شد.
وی افزود: چرا ترکیه موفق شد، چون هم به سرمایه گذاران 
خارجی اجازه داد در ترکیه کار کنند و هم خودش آمد و کنار 
آنها سرمایه گذاران ترک را مجاب کرد که هم در ترکیه و هم 

خارج از ترکیه سرمایه گذاری کنند و حمایت کرد.
مدیرکل برنامه ریزی اقتصاد سلامت سازمان نظام پزشکی، 
با عنوان این مطلب که دولت نباید مانع ایجاد کند تا بخش 
خصوصی و اقتصاد کار خودش را پیش ببرد، گفت: نهادهای 
اقتصاد بخش  در چارچوب  باید  این حوزه  در  نقش آفرین 
خصوصی حرکت کنند که جایگاه آن در اتاق بازرگانی است. 

بانک مرکزی باید همانطور که برای گردشگری وام های کم بهره 
گردشگری  بخش  برای  طولانی تر،  بازپرداخت  با  می دهد 

سلامت هم این کار را انجام دهد.
بیمارستان  هتلینگ  از  داریم صحبت  ما  داد:  ادامه  وی 
است  گونه ای  به  بیمارستان ها  هتلینگ  نرخ  آیا  می کنیم، 
سرمایه گذار  برای  آیا  یا  باشد  توسعه  جوابگوی  بتواند  که 
مزیت رقابتی را ایجاد کردیم که بیمارستان هایی در سطح 
بیمارستان های بین المللی بسازد یا خیر. انیسیان افزود: در 
ارتباط با سیاست گذاری، مهم ترین کاری که دولت باید انجام 
دهد این است که کسب و کار بزرگ را نسبت به کار غیررسمی 
و کوچک اولویت دهد. ما در هیچ جای سیاست گذاری دولت 
این را نمی بینیم. هیچ بانکی حاضر نیست سرمایه گذاری کند. 
در کجای سیاست های بانک مرکزی ما، حمایت از گردشگری 
به خصوص گردشگری سلامت وجود دارد، در بانک ها هیچ 

اعتباری برای این کار در نظر گرفته نشده است.
وی گفت: در مورد گردشگری سلامت غیر درمانی، مثل 
هیچ  و…،  سنتی  و طب  ایرانی  حتی طب  ریزورت،  اسپا، 
برنامه ای نداریم که چطور آن را معرفی کنیم. گردشگری که 
به ایران می آید، ساختاری برای معرفی این توانمندی ها وجود 
ندارد. اگر چین بروید امکان ندارد که با تور چین بروید و شما 
را به مرکز طب سوزنی نبرند. در کره جنوبی هم همین طور. 
امکان ندارد شما را نبرند و بخش های اورینتال مدیسین )طب 
شرقی( یا بخش درمان ناباروری را پرزنت نکنند، ما چنین 

برنامه ای نداریم.

مدیرکل برنامه ریزی اقتصاد سلامت سازمان نظام پزشکی پاسخ داد
چرا گردشگری سلامت در ایران موفق نبوده است


